

---

# Zrzeszenie Prawników Polskich gościem Towarzystwa Naukowego Płockiego.

---

Notatki Płockie 19/2-76, 51-52

---

1974

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych [mazowsze.hist.pl](http://mazowsze.hist.pl).

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Fo przemówieniu Prezydent m. Płocka wręczył dyplomy uznania wraz z upominkami nadane przez Urząd Miejski z okazji „Dnia Drukarza”.

Dyplomy otrzymali: **Włodzimierz Blige, Zofia Browarska, Jerzy Brzozowski, Roman Dytus, Wojciech Molski, Halina Sobocińska, Stanisław Zawadzki, Stefan Zbrzezny.**

Troje pracowników otrzymało nagrody pieniężne Prezydenta miasta Płocka. Byli to: **Wiktoria Cendrowska, Stanisław Siwek i Stefan Zelma.**

Prezydent miasta wspólnie z dyrektorem przedsiębiorstwa wręczyli dyplomy wraz z upominkami Jubilatów: za 45 lat pracy: **Julianowi Celmrowi**, za 15 lat pracy: **Zofii Adamiak, Irenie Bitner, Hannie Bodzyńskiej, Bolesławowi Cackowskiemu, Barbarze Chabowskiej, Irenie Dobrskiej, Zofii Imbir, Janinie Jachowicz, Marii Mączewskiej, Halinie Opolskiej, Julianowi Pluciakowi, Alinie Sieradzkiej i Marii Szczepańskiej.**

Wręczono również listy gratulacyjne wraz z upominkami Przewodniczącego Zw. Zaw. Prac. Kultury i Sztuki — **Franciszka Dorobka.**

Listy i upominki otrzymali **Stefan Gołębiowski, Józef Jędrzejewski, Eugeniusz Józwiak, Andrzej Kosecki, Stanisława Lewandowska, Zenona Makowski, Krystyna Pawłowska, Bronisław Skrzeczkowski i Stanisław Wilicki.**

Po zakończeniu uroczystości wręczania dyplomów odbył się koncert w wykonaniu artystów scen stołecznych i Łodzi.

Wieczorem Rada Zakładowa zorganizowała dla pracowników i ich rodzin oraz zaproszonych gości zabawę taneczną wraz z licznymi atrakcjami.

W poniedziałek 27 maja 1974 r. młodzież Szkoły Nr 4, którą opiekuje się Drukarnia, ze swoimi wychowawczyniami p.p. **Marią Kołodziejską i Aliną Stelak** złożyła życzenia założdce, wręczając kwiaty.

Z okazji obchodów 500-lecia drukarstwa polskiego wzmożła się w sposób znaczny liczba wycieczek szkolnych z miasta.

W ostatnich tygodniach Drukarnia płocka pełna była zorganizowanych grup młodzieży szkół wszystkich typów, które zapoznały się z powstawaniem słowa drukowanego.

Szeroki i bogaty program obchodów „Dnia Drukarza” możliwy był tylko dzięki współpracy i szerokiej pomocy URZĘDU MIEJSKIEGO PŁOCKIEGO OŚRODKA KULTURY, ZWIĄZKU ZAWODOWEGO PRACOWNIKÓW KULTURY I SZTUKI oraz DYREKCJI MAZOWIECKICH ZAKŁADÓW RAFINERYJNYCH I PETROCHEMICZNYCH, które od czterech lat pamiętają o drukarzach w dniu ich święta przekazując życzenia i upominki.

Obchody 500-lecia drukarstwa w Płocku zakończy w jesieni 1974 roku wystawa zorganizowana przez BIBLIOTEKĘ IM. ZIELIŃSKICH TOWARZYSTWA NAUKOWEGO PŁOCKIEGO.

## Zrzeszenie Prawników Polskich gościem Towarzystwa Naukowego Płockiego

Dnia 23 maja 1974 r. Prezydium Zarządu Głównego Zrzeszenia Prawników Polskich obradowało w siedzibie Towarzystwa Naukowego w Płocku.

Obradom przewodniczył Prezes Adam Łopatka, profesor, dyrektor Instytutu Nauk Prawnych Polskiej Akademii Nauk.

Uczestniczyli w nim m. in. Wiceprezisi: prokurator L. Anders — dyrektor Departamentu w Generalnej Prokuraturze, generał M. Janicki — Komendant Główny Milicji Obywatelskiej, adwokat F. Sadurski i wiceminister Sprawiedliwości — F. Skóra, Sekretarz Generalny — sędzia Sądu Najwyższego M. Szczepański, Sekretarze — A. Czarnecka, A. Maciejewski i Cz. Ura, Skarbnik — H. Paluszyński oraz członkowie: H. Kwaśny, A. Pyszkowski i J. Stanisławski.

Przedmiotem obrad była analiza działalności Zrzeszenia na terenie woj. warszawskiego, a przede wszystkim — w Płocku.

Informację odnośnie województwa podał Prezes Zarządu Okręgu Warszawskiego — sędzia Wiktor Kleniewski, zaś odnośnie Płocka — członkowie Zarządu miejscowego Koła ZPP — adwokaci Jerzy Kejna i Tadeusz Kowalewski.

Jak z ich sprawozdawczych relacji wynikało, terenowe ogniwa Zrzeszenia bazują głównie na kadrze sędziowskiej, prokuratorskiej i adwokackiej. Stosunkowo niewielki jest tu udział radców prawnych oraz prawników zawodowo czynnych w administracji państwowej i w gospodarce społecznej.

Działalność kół jest wielokierunkowa.

Podnieszeniu poziomu wiedzy prawniczej służy spotkanie z wybitnymi prawnikami ze środowiska warszawskiego — poświęcone najbardziej aktualnym problemom, a zwłaszcza nowym (lub projektowanym) aktom normatywnym.

Popularyzowaniu wiedzy prawniczej wśród

społeczeństwa z kolei służą wykłady dla wyższych klas szkół średnich, prelekcje na spotkaniach środowiskowych oraz obsługa prawna w punktach prowadzonych przez organizacje społeczne, takie jak Liga Kobiet, Federacja Socjalistycznych Związków Młodzieży Polskiej i in.

Szczególnie użyteczna dla uspołecznionej gospodarki forma działalności Zrzeszenia — to fachowe kursy szkoleniowe z zakresu prawa pracy dla pracowników z działu kadr i zatrudnienia z poszczególnych przedsiębiorstw.

Integracji środowiska prawniczego, którego członkowie z natury — rzeczy — działają zawodowo w różnorodnych dziedzinach życia społeczno-gospodarczego, sprzyjają wspólne imprezy towarzyskie i turystyczne.

W dyskusji, a potem w jej podsumowaniu przez Prezesa A. Łopatkę, pozytywnie oceniono działalność Zrzeszenia w Płocku i na terenie województwa warszawskiego.

Zabierając w tej dyskusji głos Wiceprezes Towarzystwa Naukowego Płockiego adw. Kazimierz Askanas oświadczył, że szereg pytań stawianych przez uczestników konferencji pozwala presumować pewien niedosyt informacji o naszym terenie. Sądzi więc, że wskazanie na szczególną specyfikę kulturalną ośrodka płockiego, warunkującą zakres i sposoby pracy, może wnieść dla naczelnych władz Zrzeszenia pewne wartości poznawcze.

Płock pozostaje od wielu lat w sytuacji zupełnie szczególnej, wyraźnie różniącej się od sytuacji innych miast.

Ten specjalny układ, przesadzający możliwości Płocka, a nie znajdując odniesienia w innych miastach powiatowych, związany jest przede wszystkim z działalnością Towarzystwa Naukowego Płockiego, które jest najstarszym z istniejących obecnie w Polsce Towarzystw Naukowych (ponad 150 lat). Przejawia ono działalność bardzo ożywioną i wielokierunkową. Sesje współorganizowane z instytucjami tego typu co PAN i uniwersytety, sympozja, posiedzenia naukowe i odczyty popularnonaukowe, prowadzone z dziedziny prawa zarówno przez profesorów i docentów z ośrodków akademickich, jak i siłami własnymi, byłyby w stanie pokryć z nadwyżką zapotrzebowanie terenu. Działalność naukowo-badawczą prowadzi Sekcja Prawnicza TNP we współpracy z sekcją socjologiczną (badania nad przestępczością młodzieży) i sekcją zoologiczną.

Jeżeli chodzi o problem doskonalenia zawodowego i szerzenia wiedzy prawniczej, to nie można przejść do porządku nad wielką akcją popularyzatorską Zrzeszenia, wyrażającą się w licznych prelekcjach głoszonych przez Sędziów i Prokuratorów.

Prawnicy płocki uczestniczą w konferencjach z zakresu doskonalenia zawodowego, organizowanych dla poszczególnych grup zawodowych (sędziowskich, prokuratorskich i adwokackich).

W przerwie obrad goście warszawscy z ogromnym zainteresowaniem obejrżeli zabytki piśmiennictwa prawniczego, znajdujące się w Bibliotece im. Zielińskich TNP w Płocku, a prezentowane im przez mgra Stanisława Kostaneckiego, dyrektora Biblioteki.

